

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur República Argentina MINISTERIO DE ECONOMÍA TESORERÍA GENERAL DE LA PROVINCIA

> Nota N° 419/2024. Letra: T.G.P.

Ref.: Aviso de Pago de Letras del Tesoro Serie VIII del "Programa de Emisión y Colocación de Letras del Tesoro de la Provincia de Tierra del Fuego 2023".

USHUAIA, 24 de junio de 2024.

Señores de la **BOLSAS Y MERCADOS ARGENTINOS S.A. MERCADO ABIERTO ELECTRÓNICO S.A.** <u>Presente</u>

De mi mayor consideración

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con relación a la Serie VIII, del "*Programa de Emisión y Colocación de Letras del Tesoro de la Provincia de Tierra del Fuego 2023*" con vencimiento el 29 de octubre de 2024, a fin de informar las características del presente servicio de pago:

- a) **Títulos Emitidos**: Letras del Tesoro de la Provincia de Tierra del Fuego 2023, Serie VIII, con vencimiento el 29 de octubre de 2024.
- b) **Monto Emitido:** Valor Nominal Pesos tres mil quinientos setenta y siete millones, setecientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y seis 00/100 (\$3.577.784.436).
- c) Moneda de Denominación y Pago: Letras del Tesoro Serie VIII pagaderas en pesos.
- d) Fecha de Emisión y Liquidación: 01 de diciembre de 2023.
- e) Fecha de Vencimiento del Servicio: 29 de junio de 2024.
- f) Porcentaje de interés que se abona: 0,04%
- g) Tasa de interés: 0,5% n.a.
- h) **Monto de Capital a cancelar:** Pesos ochocientos noventa y siete millones ocho mil trescientos sesenta y uno con 29/100 (\$897.008.361,29).
- i) **Monto de Intereses a Cancelar:** Pesos un millón novecientos cuatro mil seiscientos seis con 79/100 (\$1.904.606,79)
- j) **Monto Total a cancelar**: Pesos ochocientos noventa y ocho millones novecientos doce mil novecientos sesenta y ocho con 08/100 (\$898.912.968,08).
- k) Entidad Depositaria: Caja de Valores S.A.

G.T.F.
R.S.

Sin otro particular, saludo a Ud. atte.